
 

 
 
 
 
 
El Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Villava 
ha dictado la siguiente resolución: 

Atarrabiako Udalaren Alkate-Udalburuak on-
doko ebazpena eman du: 

 
“RESOLUCIÓN Núm. 197/2013 DE 10 DE ABRIL 
 
Visto el estado del expediente de la convocatoria para la elaboración de una lista de aspirantes a la contra-
tación temporal del puesto de Barrendero de limpieza viaria del Servicio Municipal de Obras del Ayunta-
miento de Villava.  HE RESUELTO: 

Aprobar las siguientes listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria y 
ordenar su publicación en el Tablón de anuncios en la página web municipal: 

Admitidos: 
 
ALDUNATE HUARTE; JUAN CARLOS 
ANDUEZA ARANGUREN; BERTA 
ARANGUREN IRAGUI; PEDRO J. 
ASENSIO NIETO; PILAR 
AZCONA OROZ; ENEKO 
BAZTAN APEZTEGUIA; Mª ISABEL 
BEZARES SAN ROMAN; M. SOLEDAD 
CAMPOS ETAYO; FCO. JAVIER 
CORTES TENA; Mª JOSEFA 
CURIEL JIMENEZ; MARIA 
DIAZ ARDANAZ; IMANOL 
DIAZ LOPEZ; MANUEL 
ECHANDI GABARRUS; M. AMAYA 
ECHEVERRIA ITURBIDE; ANDER 
ECHEVERRIA MORON; INMACULADA 
EL MAHFOUD ; TARIK 
ERREA HERRAIZ; CARMEN 
ESEVERRI ZAMBORAN; ANGELA 
FABO  LEGARDA; JOSE JAVIER 
FAGOAGA OYAREGUI; EUSEBIO 
FONSECA NOGALES; EVA MARIA 
GALLARDO RIBERA; ANTONIO 
GALLUES CELAYA; VICTORIANO 
GARBALENA ALEGRIA; MARIA ANTONIA 
GARCIA COMPAINS; JUAN 
GARCIA GARCIA; RAFAEL 
GARCIA RODRIGUEZ; YASMINA 
GARJON ZAMBORAN; SERGIO 
GOÑI AIZPUN; MARIA ROSARIO 
GUTIERREZ GARCIA; ELISABETH 
HUARTE ECHEVERRIA; MARIA CRISTINA 
ITURRALDE GUILZU; IGNACIO 
JIMENEZ JIMENEZ; ASIER 
JIMENEZ MUNILLA; ROBERTO 
LARRASOAÑA  BAZTAN; YOLANDA 

LARUMBE BEAUMONT; IDOA 
LIZARRAGA OLORIZ; IKER 
LOPEZ LOPEZ; ANTONIO 
NAVA OLORIZ; OSCAR 
NAVARRO VILLANUEVA; ANGEL 
NAVAS EZCATI; AMELIA 
OCHOA ARELLANO; M.TERESA 
ORAYEN GONZALEZ; CAROLINA 
OSCOZ OROZ; JUAN  
OTIN PEREZ; JESUS FERMIN 
PEREZ ECHARTE; Mª PILAR 
PEREZ GONZALEZ; LEONARDA 
PINTO BARONA; INGRITH 
REMESAR  AMIANO; VIRGINIA 
ROMERO PACHECO; FRANKLIN 
RUIBAL BARBOSA; ARSENIO 
RUIZ MONTAVEZ; DIEGO 
SAN MARTIN LABAIRU; AMAIA 
SAN MARTIN PALACIOS; Mª JOSE 
SANCHA GONZALEZ; ALFREDO 
SANCHEZ MARTINEZ; ENRIQUE 
SANTESTEBAN PUY; FIDEL 
SEMINARIO TORREA; HODEI 
TELLECHEA ARREGUI; FCO. JAVIER 
TELLECHEA DONEZAR; JAVIER 
TORRADO PIZARRO; VALERIA 
URRA CHOCARRO; ANDREA 
USTARROZ MENDIVE; LOURDES 
VAZQUEZ PUERTA; CONSUELO 
VAZQUEZ TORRADO; ALBERTO 
VIUDES GAMIO; DANIEL 
ZAPATA SANCHEZ; ARANZAZU NURIA 
ZAPATA SANCHEZ; JESUS 
ZARATIEGUI ABAURRE; M. LUCIA CARMEN 
 

 
Excluidos: 
 
No presenta acreditación suficiente de la titulación académica exigida: 
ANAGUMBLA LOMAS; MARCO ANTONIO 
AYERRA LIZASOAIN; MARIA ASUNCION 
GUANO DIAZ; MARIELA 

MENDEZ FERNANDEZ-TORIBIO; BEGOÑA 
MOJOKO NJIE; HANNAH 
 

ALCALDIA 2013 



 

 

  Página 2/2 

 
No presenta la titulación académica exigida: 
BORAIOU BECHLEM; KAMEL 
BOTCHWAY ; SAMUEL 
EDDARHOUHI ; SAID 
JIMENEZ AMAYA; SARA 

KAMENI TCHAMADE; ROMEO 
LASRI ; MUSTAPHA 
PEDRAZA BUITRAGO; CARLOS GIOVANNY 
VAZQUEZ JIMENEZ; ANTONIO 

 
No presenta el carnet de conducir exigido: 
RIPODAS CARTE; MARIA MERCEDES 
TISCAR BAUTISTA; M. CARMEN 
 
No esta inscrita en las listas facilitadas por el Servicio Navarro de Empleo: 
JUANBELZ UGALDE; MARIA ASUNCION 
MENDIOROZ UNZU; CESAR 
RIPODAS CARTE; MARIA VICTORIA 
 
Presenta la solicitud fuera de plazo: 
GAY AGUERRI; LIDIA 

 
Las personas aspirantes excluidas podrán formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los defectos 
en que pudieran haber incurrido mediante instancia general ante el en el Registro General del Ayun-
tamiento de Villava, hasta las 14 hs. del viernes 12 de abril de 2013. 
 
Transcurrido el plazo de reclamaciones y una vez resueltas éstas, el Alcalde Presidente del Ayunta-
miento de Villava dictará Resolución aprobando la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, y ordenará su publicación. 
  
El Alcalde, Pedro Gastearena García”. 
 
 
Lo que notifico a Vd. para su conocimiento y 
efectos. 

Eta honela ematen dut, jakin dezazun eta ondo-
rioetarako. 

 
Villava, 10 de abril de 2013 

 
EL ALCALDE / ALKATEA 

 

EL SECRETARIO / IDAZKARIA 

 
 
Contra esta resolución cabe interponer optativamente uno de los 

siguientes recursos: 

Recurso de REPOSICION ante el mismo órgano autor del acto en 

el plazo de UN MES a partir del día siguiente al de notificación de 

esta resolución. 

Recurso CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO ante el órgano de la 

Jurisdicción de lo Contencioso-Administrativo que sea competen-

te, en el plazo de DOS MESES desde el día siguiente al de notifi-

cación de esta resolución, o bien, 

Recurso de ALZADA ante el Tribunal Administrativo de Navarra 

dentro del MES siguiente a la fecha de notificación de esta 

resolución. 

Ebazpen honen aurka ondoko errekurtsoetariko bat paratzeko 

aukera duzu: 

BERRAZTERTZEKO errekurtsoa, egintza agindu duen organoari 

berari zuzendua, ebazpen hau jakinarazi eta biharamunetik 

hasita HILABETEKO epean. 

ADMINISTRAZIOAREKIKO errekurtsoa, administrazioarekiko Jurisdik-

zioaren organo eskudunari zuzendua, ebazpen hau  jakinarazi eta 

biharamunetik hasita BI HILABETEKO epean. 

GORA JOTZEKO errekurtsoa, Nafarroako Administrazio Auzitegiari 

zuzendua, ebazpen hau jakinarazten den egunetik hasita hurren-

go HILABETEAREN epean. 

 


